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A HÉT IGÉJE
A Krisztus beszéde lakjék benne-

tek gazdagon úgy, hogy tanítsátok
egymást teljes bölcsességgel, és intsé-
tek egymást zsoltárokkal, dicséretek-
kel, lelki énekekkel; hálaadással éne-
keljetek szívetekben az Istennek!
Amit pedig szóltok vagy cselekesztek,
mind az Úr Jézus nevében tegyétek,
hálát adva az Atya Istennek őáltala!
(Kol 3,16–17)

A HÉT GONDOLATA
Ünnepe van ma a nagyvilág

baptistái között a magyar baptis-
táknak szerte a földön... Miért va-
gyunk bap-
tisták, Isten
m e g v á l t o t t
gyermekei a
n a g y v i l á g -
ban? Hogy
h i r d e s s ü k
egész létünk-
kel: van élet
és reménység, nem kell pusztul-
nunk és pusztítanunk se mást, se
egymást, se magunkat. (Újvári Fe-
renc – József utca)

A HÉT GYAKORLATA
Szerezzünk életünkkel örömöt

és dicsőséget az Úrnak, és megbe-
csülést a baptista közösségnek!

A HÉT IMÁJA
Jó Atyánk, Istenünk, magyar

baptista gyermekeidként áldunk
és magasztalunk mint egyedüli
Urunkat. Add, hogy igazán és he-
lyesen hirdessünk téged testvére-
inknek, embertársainknak! Add,
hogy fáradhatatlanul éljünk ne-
ked embertársaink szolgálatán
keresztül! Ámen.

Helyesbítés Lapunk 4. számá-
nak Heti Útmutató rovatában a hét
gondolatát nem Füstös Gyula
(Hajdúböszörmény), hanem
Fazakas György (Diószeg – RO) lel-
kipásztor írta. Mindkettőjüktől
ezúton is elnézést kérünk. (A
szerk.)

Heti útmutató

...dicsérték az Istent, és kedvelte
őket az egész nép. (ApCsel 2,47)

� Ezzel az igével köszöntjük a test-
véreket a Magyar Baptisták Világ-
szövetségének vasárnapján

A Fasori Református Templomban került sor 
az ökumenikus imahét országos megnyitójára
Magyarországi egyházak és az

európai egyházi szervezetek vezetői is
részt vettek január 16-án a budapesti

Fasori református templomban az
ökumenikus imahét ez évi nyitó
ünnepségén. (folytatás a 47. oldalon)

Az ünnepi igehirdetés alaptextusát Mészáros Kálmán baptista egyházelnök olvasta
föl a zsúfolásig megtelt Fasori református templomban. (Fotó: Lukács Gabi)

Az egyházak és az EU soros elnök-
sége közötti hagyományos találkozók
rendjébe illeszkedve a magyar és eu-
rópai egyházak képviselőit fogadta
Orbán Viktor, Magyarország minisz-
terelnöke 2011. január 17-én Budapes-

ten. A miniszterelnökön kí-
vül Semjén Zsolt miniszterel-
nök-helyettes, Varga Mihály,
Szijjártó Péter, Balog Zoltán és
Szászfalvi László államtit-
károk és néhány tanácsadó
vett részt az eseményen. 

A konkrét témák között,
melyeket az egyházi küldött-
ség tagjai képviseltek, felme-
rült a családpolitika, a roma
közösségek helyzete Európá-

ban, a vallásszabadság érvényesülése
és a Duna-stratégia. Az Európai Unió
szociálpolitikájáról is tárgyaltak a
résztvevők, különös tekintettel az EU
2020 Stratégia végrehajtására

(folytatás a 47. oldalon)

„Hozzuk Európát közelebb az emberekhez!”
A Parlamentben tanácskoztak a történelmi egyházak vezetõi az EU soros

elnökségét megkezdõ magyar kormány tagjaival



2010. október 30–31-én történt az
ünnepi megemlékezés. Szombaton
délután a Petőfi István Általános Isko-
la aulájában gyűlt össze a népes hall-
gatóság a körzetből, az ország több
városából, külföldről, Kanadából,
Szlovákiából, Erdélyből. Vendégszol-
gálatot végzett a nagysallói pengetős-
zenekar, sok régi, kedves éneket adtak
elő, valamint Händel Messiás oratóriu-
mából a „Halleluját” is. A lelkipászto-
rok bizonyságot tettek, az ifjak énekel-
tek, zongorával,  illetve fuvolával di-
csőítették mennyei Atyánkat. Osgyán
Dániel, a Református Szeretetszolgálat
munkatársa (volt kondorosi gyüleke-
zeti tag, most debreceni) előadást tar-
tott a Haitin végzett szeretetszolgálat-
ról, ahol a földrengés károsultjain segí-
tettek. Révész Szilvia (ő is kondorosi
származású) képes beszámolóval il-
lusztrálta a Baptista Szeretetszolgálat
munkáját (Mongólia és Koszovó). A
Kondorosról elszármazottak alkalmi
kórusa az „Óh mily szép Istennek haj-
léka” című éneket adta elő nagy lelke-
sedéssel és vággyal odaérkezni a
mennyei hajlékba. Ezután hangos dia-
vetítés, képek, hangfelvételek voltak a
gyülekezet múltjáról. 

31-én a helyi baptista imaházban
folytatódott az ünnepség. Az imaórán
Sütő László testvér arra buzdított, hogy
emlékezzünk a megtett útra 5Móz
1,2–3. verse alapján: „Ha engedelmesen
hallgatsz az Úr szavára, rád szállnak az ál-
dások”. Nemeshegyi Dávid a jelenről, a
hűségről, az engedelmességről beszélt,
hogy jó példák legyünk a jövő nemze-
déknek. A délelőtti istentiszteleten He-
tényi Lajos nyugalmazott lelkipásztor
hirdette az igét Jn 15,1–8. verse alapján.
Az igazi szőlőtő Jézus Krisztus, benne
kell maradni! Sok gyümölcsöt terem-
ni! Ezután bizonyságtételek, énekek
hangzottak el: Az Úr őrizőm... mitől
félnék?! 

A „Jézus, véred megtisztít” című
énekkel az úrvacsorára készültünk fel.
Molnár József emlékeztetett az úrvacso-
ra igéire, Jézus Krisztus halálára, feltá-
madására. Négy fiatal szolgálattevő
adta át a jegyeket a kétszáz úrvacsorá-
zónak. Abefejező ének után (Áldott le-
gyen a frigy, mely minket összeköt) az
ebédidőben a lelkészlakásban kiállítást
lehetett megtekinteni (képek, tárgyak,
missziós kiadványok).

Az ünnep délutánján Papp János
ügyintéző lelkipásztor szolgált az 1Jn
5,1. verse alapján: „Abból tudjuk meg,
hogy szeretjük Isten gyermekeit, ha szeret-
jük Istent, és megtartjuk az ő parancsolata-
it.” Egy-egy szolgálat közben a

nagysallói pengetőszenekar lelkesen
hangolta az egész gyülekezetet az
együtt éneklésre. „Bízzatok, mert Jé-
zus eljön, Ő a fővezér!” Visszatekintés
az elmúlt 100 évre, bizonyságtétel Do-
bos László részéről, verses megemléke-
zés, Papp Irén az Ébenhaézer című ver-
set mondta el és Kondacs János áldáskí-
vánását olvasta fel (Stuttgartból). A
köszöntők és áldáskívánók sorában
volt Kiss Tibor, a Körösvidéki Munka-
közösség elnöke, Tuska Tibor evangéli-
kus lelkész, Todina István adventista
lelkész, Bódis Sámuel, Molnár József és
Kondacs Pál (Szlovákia) testvérek. A
köszöntéseket Hetényi Attila nyugal-
mazott főiskolai tanár fejezte be Nehé-
miás 9. részéből. Felidézte, hogyan ve-
zette ószövetségi népét az Úr: „A mi
őseink nem hallgattak parancso-
lataidra... de te bűnbocsátó Isten vagy,
kegyelmes és irgalmas, hosszú a türel-
med, és nagy a szereteted, ezért nem
hagytad el őket.” Ez a szövetség erős
kötés, mára is igaz, „sokszor megmen-
tetted őket (engem is), mert kegyelmes
és irgalmas Isten vagy”. A záróének is
kifejezte az ünneplő gyülekezet háláját
és kívánságát, „A mennyben fenn a
trónusnál a Krisztus értem közbenjár.
Krisztusban üdvöm készen vár.”

Ahelyi testvérek nagy áldozatkész-
séggel, sok munkával megszépítették
az imaházat kívülről-belülről. Szeret-
ném, ha a lelki munkánk, szolgálatunk
ettől még több lenne, mert ez a legfon-
tosabb. Ne csak a földön ünnepeljünk,
hanem elvégezve küldetésünket
együtt lehessünk a mennyei hajlékban.

Vári Tiborné
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A gyülekezet küldetése

Jézus gyülekezete nem élhet ön-
magának. Életének minden mozza-
natában azt a feladatot kell szeme
előtt tartania, amit Jézus Krisztus
visszajöveteléig el kell látnia. A
misszió nem egy feladat a sok kö-
zül, hanem a gyülekezet elsődleges
feladata. A baptista gyülekezetek
missziós törekvéséhez hozzátar-
tozik az evangélium minden ember
számára való hirdetése mint a szere-
tetszolgálat. A gyülekezetnek kü-
lönleges küldetése van az adott tár-
sadalmi és politikai keretektől füg-
gően különböző okból gyengék felé;
a gyülekezet hivatása, hogy a má-
sok által megvetett és lenézett em-
berek szószólója legyen.            

Edwin Brandt

� Február 7-én, hétfőn 18 órakor
kezdődik dr. Pálhegyi Ferenc Élet-
helyzet című sorozata a Ráday Kol-
légium Dísztermében (Budapest
IX., Ráday u. 28.). Az első előadás
címe: „Nincs senki a láthatáron.
Egyedül kell maradnom?”

További időpontok és témák:
február 14. – Hogyan találhatok rá
a társamra?; február 21. – Muszáj
összeházasodni?; február 28. –
Nem ilyen volt a párom, amikor
összeházasodtunk; március 7. –
Felemás igában élünk; március 21.
– Megmenthetjük-e „menthetet-
len” házasságunkat?
� Február 12-én az Újpesti

Baptista Imaházban tartják a bap-
tista pedagógusok országos kon-
ferenciáját, az oktatási-nevelési
területen dolgozó baptista testvé-
rek 1. találkozóját, Baptista testvé-
reink sokan, sokféle oktatási-neve-
lési területen dolgoznak: óvoda,
általános iskola, középfokú iskola,
művészeti oktatás, hit- és bibliaok-
tatás, felsőoktatás-felnőttképzés.
Értékelve testvéreink szolgálatát,
és a jövő sok lehetőségét látva kez-
deményeztük ezt a fontos konfe-
renciát. 

Az a reménységünk, hogy a ha-
sonló területen dolgozó testvérek
találkozója, az elhangzó előadások
és csoportos megbeszélések bátorí-
tást, akár konkrét segítséget fognak
adni minden résztvevő számára.
Ugyanakkor terveink között szere-
pel egy baptista pedagógushálózat
létrehozása, baptista pedagógiai
szakszolgálat indítása, valamint
baptista hittananyagok, illetve tan-
tárgy kidolgozása és széles körű
bevezetése is. 

A találkozó 2011. február 12-én
10 órakor kezdődik, és várhatóan
16 óráig tart (közben egy szerény
ebéddel várjuk a résztvevőket). A
részvétel ingyenes.

Kérjük, hogy a jó előkészítés
érdekében a részvételi szándékot
2011. február 7-ig a baptist@bap-
tist.hu e-mail címen, vagy a +36-
20-886-0000-ás baptifonon jelez-
zék a testvérek. 

Kérjük a lelkipásztorokat, gyü-
lekezeti vezetőket, hogy minél
szélesebb körben tegyék ismertté
ezt a kezdeményezést! Szeretettel
várunk tehát minden oktatási-ne-
velési területen dolgozó testvért!

PROGRAMAJÁNLÓ 100 éves a Kondorosi Baptista Gyülekezet
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Az európai egyházi szervezetek
vezetői közül Erdő Péter bíboros, az
Európai Püspöki Konferenciák Ta-
nácsának elnöke mondott szentbe-
szédet. A keresztyénség egységéért
szervezett idei ökumenikus imahét
megnyitó ünnepi igehirdetését
Gáncs Péter evangélikus elnök-püs-
pök végezte. Az istentisztelet liturgi-
ájában a MEÖT tagegyházainak
püspökei, vezető lelkipásztorai is
részt vettek. Az egyhetes rendez-
vénysorozat vezérigéjeként az első
jeruzsálemi gyülekezet gyakorlatát
felidéző „...kitartóan részt vettek az
apostoli tanításban...” (ApCsel 2,42)
bibliai idézet szolgált. Külön érde-
kessége az idei esztendő imahetének
tematikáját illetően, hogy azt az EVT
felkérésére a Jeruzsálemben élő mai
keresztyén egyházak vezetői állítot-
ták össze.

A külföldi meghívottak között
volt Rüdiger Noll református lel-
kész, az Európai Egyházak Konfe-
renciája egyház és társadalom bi-
zottságának igazgatója, Piotr
Mazurkiewicz, az Európai Püspöki
Konferenciák Tanácsa brüsszeli
bizottságának főtitkára, illetve Fa-
zekas László református püspök, a
Szlovákiai Egyházak Ökumeni-
kus Tanácsának alelnöke is.

Az egyházi vezetők az ünnepi
megnyitón a soros EU-elnökséget
betöltő Magyarországért és annak
felelős vezetőiért is imádkoztak. Az
istentiszteleten számos kormánytag,
parlamenti képviselő és EU-parla-
menti küldött is részt vett. Másnap a
magyarországi történelmi egyházak
és az Európai Egyházak Konferenci-
ájának vezetői a magyar Parlament-
ben találkoztak az EU soros elnöksé-
gét betöltő politikusokkal.

forrás: metropolita.hu

Az ökumenikus imahét országos
megnyitója (folytatás a címoldalról)

Orbán Viktor miniszterelnök vála-
szolt az egyházak aggodalmaira, és
üdvözölte aktív együttműködési szán-
dékukat a magyar kormánnyal az el-
következendő hat hónapban és azon
túl. Az egyházak segítségét kérte ab-
ban a törekvésben, hogy az európai
kormányok és társadalmak a roma kö-
zösségek integrációjának kérdését eu-
rópai és ne csupán egyes nemzetek
ügyeként ismerjék fel. A romák életkö-
rülményeinek javítása csak abban az
esetben lehetséges, ha az összes euró-
pai kormány együttműködik. A bevált
gyakorlatok azonosítása és ismertetése
a magyar EU-elnökség egyik prioritá-
sa, amihez az egyházak tapasztalatuk-
kal és a roma közösségekkel meglévő
kapcsolatrendszerükkel nagyban hoz-
zájárulhatnak.

Tekintettel az Európai Parlament-
ben és az Európai Unió Külügyi Taná-
csában várható vitákra, a miniszterel-
nök támogatását fejezte ki, hogy az Eu-
rópai Unió hatékony választ adjon az
egész világot érintő keresztyénüldö-
zésre és a keresztyén közösségeket ért
egyre szaporodó támadásokra. Ezt a
választ képviselheti maga az elnökség
vagy az Európai Unió újonnan létreho-
zott Külügyi Szolgálata is. 

Az EU Duna-stratégiájának első
végrehajtási szakaszát tekintve a mi-
niszterelnök és az egyház képviselői
egyetértettek abban, hogy a megbéké-
lést és a kultúrák közötti párbeszédet a
kormányok és a civil társadalom kö-
zötti együttműködés két fontos eleme-
ként meg kell erősíteni a Duna-régió-
ban. 

Mivel a magyar EU-elnökség egyik
prioritása, hogy Európa közelebb ke-
rüljön polgáraihoz, az egyházak képvi-
selői hangsúlyozták a civil társadalom,

valamint a vallási közösségek rész-
vételének fontosságát, különösen az
európai szintű döntéshozatali folya-
matban. Orbán Viktor miniszterel-
nök válaszában rámutatott arra,
hogy az európai intézmények nehéz-
ségekkel küzdenek ezen a területen.
Arra bátorította az egyházakat, hogy
helyi, nemzeti és egyben regionális
szervezetként őrizzék meg fontos
„hídépítő” szerepüket, és így gondos-
kodjanak arról, hogy „az emberek
hangja” elérje az intézményeket. 

A január 17-i találkozóra úgy te-
kinthetünk, mint az egyházak és a
magyar EU-elnökség közötti folya-
matos párbeszéd kiindulópontjára.
Az egyházak felhasználták a lehető-
séget arra is, hogy bemutassák saját
programjaikat, amikkel a 2011-es el-
nökség első félévét kísérik.

Az egyházak küldöttsége a ma-
gyar egyházi valóság sokszínűségét
tükrözte. A magyarországi történelmi
egyházakat Erdő Péter római katolikus
bíboros, Bölcskei Gusztáv református
püspök, Gáncs Péter evangélikus el-
nök-püspök, Mészáros Kálmán baptis-
ta egyházelnök, Csernák István meto-
dista szuperintendens, az ortodoxokat
Kalota József, a Magyarországi Egyhá-
zak Ökumenikus Tanácsát Bóna Zoltán
főtitkár képviselete a tanácskozáson. A
sajátos magyar hagyománynak megfe-
lelően a zsidó közösség képviselői,
Feldmajer Péter és Köves Slomo is jelen
volt a találkozón. Az európai egyházi
szervezeteket Rüdiger Noll, az Európai
Egyházak Konferenciája egyház és tár-
sadalom bizottságának igazgatója és
az Európai Unió Püspöki Konferenciá-
inak Bizottsága (COMECE) főtitkára,
Piotr Mazurkiewicz atya képviselte.

forrás: http://www.ceceurope.org

„Hozzuk Európát közelebb az emberekhez!” – folytatás a címoldalról

Egyházvezetők tanácskozása az EU soros elnökségét betöltő magyar kormány 
tagjaival a Parlament épületében. A baptistákat Mészáros Kálmán 

egyházelnök képviselte (a szemben lévő oldalon középen) a tanácskozáson

Az országos megnyitó istentisztelet
szolgálattevői



Visszautasítjuk a hazánkat le-
járató kampányt!

Mi, a Protestáns Újságírók Szö-
vetségének (Prúsz) tagjai megdöb-
benéssel tapasztaljuk a december-
ben elfogadott médiatörvény ürü-
gyén széles körben kibontakozó
propaganda- és médiakampányt. 

Értetlenül állunk azon újságíró-
szervezetek magatartása előtt, ame-
lyek már azelőtt, hogy megismerték
volna a honatyák döntő többsége ál-
tal elfogadott törvény végleges szö-
vegét, megalapozatlan vádakkal
igyekeztek hisztériát kelteni. Állás-
pontunk szerint a rosszindulatú,
nemegyszer téves információkon
alapuló, idő előtti támadássorozat
valójában a médiában dolgozók
presztízsét tépázta meg, etikai és
szakmai szempontból egyaránt
megkérdőjelezve az érintett újság-
író-szervezetek hitelességét. A ke-
resztény/keresztyén értékeket kép-
viselő médiamunkások szakmai és
érdekvédelmi közösségének tagjai-
ként magunk is elkötelezettek va-
gyunk a nemzeti és az európai alap-
értékek mellett. Természetesnek tart-
juk, hogy mint minden politikai
döntés és jogszabály, úgy a média-
szolgáltatásokról és a tömegkom-
munikációról szóló 2010. évi
CLXXXV. törvény is vitatható, bírál-
ható és szükség szerint módosítható.
Meggyőződésünk azonban, hogy az
– általunk alapvetően jónak és üd-
vözlendőnek tartott – új médiatör-
vényt negatívan csak alkalmazásá-
nak gyakorlata minősítheti. Éppen
ezért elhamarkodottnak és komoly-
talannak tartunk minden eddig köz-
zétett, prejudikált véleményt, idő
előtti bírálatot és módosításra vonat-
kozó követelést. Miközben szeretet-
tel ajánljuk a szakmában dolgozók
figyelmébe a Prúsz e témában terve-
zett őszi konzultációját, felkérünk
minden kollégát és újságíró-szerve-
zetet, hogy a nyomtatott sajtótermé-
kekre és az internetes lapokra vonat-
kozóan csak 2011 júliusában hatályba
lépő médiatörvény kapcsán tanúsít-
son felelős, mértéktartó, hazánk ér-
dekeit és jó hírét védő magatartást.
Az országunkat ért igaztalan, sértő,
olykor gyalázatos támadásokat hig-
gadt hangnemben, ám határozottan
utasítsuk vissza, mert ma újra idő-
szerű az önfeláldozóan küzdő ál-
lamférfi, Zrínyi Miklós intelme: Ne
bántsd a magyart! A Prúsz elnöksége
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Sajtóközlemény
Bensőséges lelkipásztor-avatási és

-beiktatási ünnepségre került sor 2010.
október 2-án és 3-án a Monori Baptista
Gyülekezetben.

A2008–2009-es tanévre kapott Seres
Győző ötödéves teológust hívta meg a
gyülekezet lelkipásztorának. Aszüksé-
ges formai eljárások után 2-án került
sor a lelkésszé avatási és beiktatási is-
tentisztelet protokolláris részének le-
bonyolítására, míg 3-án, vasárnap a
gyülekezet tagjai köszöntötték új lelki-
pásztorukat és feleségét.

Az ünnepi istentiszteleten részt
vett az egyházvezetés részéről dr. Mé-
száros Kálmán egyházelnök, Nemeshe-
gyi Zoltán, a teológiai akadémia docen-
se, Marosi Nagy Lajos, a Presbiteri
Tanács elnöke, és Meláth Attila, a BBEK
elnöke.

Az igét dr. Mészáros Kálmán egy-
házelnök testvér hirdette a Sámuel el-
hívásával kapcsolatos igék alapján,
azokat aktualizálva.

Seres Győző testvér életére és szol-
gálatára kézrátétellel áldást kérő imád-
ságot mondtak dr. Mészáros Kálmán,
Nemeshegyi Zoltán, Marosi Nagy La-
jos. Meláth Attita, Bodor Pál, id. László
Gábor testvérek. A beiktatást végző
testvérek igével és néhány bátorító
szóval kívántak sok erőt és kitartást a
szolgálathoz.

Ezt követően került sor a „Szolgá-
lati levél” felolvasására, majd kérdésre
a gyülekezet vállalta, hogy leendő lel-
kipásztora részére biztosítja az anyagi
és lelki hátteret.

A lelkésszé avatást követően Mol-
nár József, a gyülekezet tíz évig volt
lelkipásztora adta át a megújult szó-
széki Bibliát Seres Győző testvérnek,
aki az új Bibliával a kezében mondta el
székfoglaló beszédét az 1Kir 3,9 alap-
ján.

A köszöntések sorát Pogácsás Tibor
polgármester úr nyitotta meg, aki azt
kérte Seres Győzőtől, hogy legyen
hasznos polgára Monor városának.

A köszöntések sorát a meghívott
vendégek folytatták: Csáki Tibor (kato-
likus esperes), Nagy Zsigmond (a gyü-
lekezet volt lelkipásztora, aki 24 évet
szolgált hűséggel), Tóth Ágnes (az Ady
Endre úti ökumenikus iskola igazga-
tója), valamint a jelen lévő lelkipász-
torok.

Seres Győzőné lelkipásztor-feleséget
Lisztesné Oros Erzsébet köszöntötte igé-
vel és virágcsokorral.

Körömi Károly testvér, a gyülekezet
elöljárója Isten iránti hálával a szívé-
ben köszönte meg id. László Gábor
ügyintéző lelkipásztor áldozatkész

szolgálatát, és hűséges feleségének,
hogy mellette állt és segítette őt imád-
ságos szívvel a szolgálatban. Részére a
virágcsokrot Seres Győző adta át.

Többen könnyező szemmel hall-
gatták az új pásztor és felesége ének-
kettősét, amelyben elénekelték hitval-
lásukat, miszerint „Csak Jézusnak
szolgálni érdemes itt”.

Az elhangzott köszöntéseket meg-
köszönték Seres Győző, felesége, Eri-
ka, és id. László Gábor testvérek.

Az ünnepi istentiszteleten közre-
működött a gyülekezet énekkara Bíró
Zsuzsa vezetésével, az orgonánál Bíró
Győző szolgált.

Istentiszteletünk az „Áldjon meg
az Úr most téged” kezdetű ének el-
éneklésével és dr. Mészáros Kálmán ál-
dást kérő imájával fejeződött be.

Vasárnap délután folytatódott az
ünnepség, amikor ifj. Körömi Károly
testvér vezetésével a gyülekezet kü-
lönböző alakulatai köszöntötték az új
lelkipásztort.

Énekeltek a gyerekek. Az ifjúság
nevében Bíró Zsuzsa mondott köszön-
tő szavakat és énekeltek.

Alkalmi költemények hangzottak
el Bíró Győzőné, id. Körömi Károlyné, Jári
Barnáné, Antal Miklósné testvérnők ré-
széről.

Seres testvérnőt – Erikát – Tikos
Adina verssel köszöntötte.

A gyülekezet kérésének engedve a
Seres házaspár ismét elénekelte a
„Csak Jézusnak szolgálni érdemes itt”
kezdető éneket.

Ünnepi istentiszteleteink, hisszük,
hogy lelki megújulást, Isten és embe-
rek felé fordulást jelentenek a gyüleke-
zet hivatásának betöltése érdekében.

Az alkalom Seres Győző testvér
imájával fejeződött be.

Bodor Pál

Lelkipásztor-avatás és -beiktatás Monoron

Az életró́l
Az élet olyan, mint a rajzolás:

néha gyorsan és határozottan kell
cselekednünk, a dolgokat erélyesen
kézbe vennünk, és arról gondoskod-
nunk, hogy a nagy vonalak villám-
gyorsan előttünk álljanak. Semmi-
féle lagymatagságnak, kételkedésnek
itt nincs helye, a kéz nem remeghet,
a szem nem pisloghat ide-oda,
hanem egyedül csak arra irányulhat
a tekintet, ami előttünk van. 

(Vincent van Gogh)
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A házasság hete mozgalom
Richard és Maria Kane kezdemé-
nyezésére indult el több mint egy
évtizede az Egyesült Királyság-
ban. Fő célkitűzése, hogy újszerű
és kreatív módon ismertesse meg
az emberekkel azokat a hagyomá-
nyos értékeket és bibliai alapelve-
ket, amelyeknek alkalmazása si-
keressé és örömtelivé teheti a há-
zasságokat. Azóta minden évben
február 14., azaz Valentin nap kör-
nyékén a brit egyházi és világi saj-
tó nagy figyelmet szentel a házas-
ság népszerűsítésének változatos
programok szervezésével, illetve
riportok, előadások, cikkek közzé-
tételével.

„Veled vagyok egész”
Beszélgetés a házasság hete idei

arcaival, dr. Szabó Endrével és
Szabóné Nemesy Krisztinával

Endre és Krisztina életútja több
mint huszonöt éve halad együtt; a
diákszerelem érett házassággá még
egyetemista korukban, húsz évvel
ezelőtt. Igen aktív életet élnek: már
önmagában az, hogy Endre orvos-
ként dolgozik, Krisztina pedig a
négy gyermek „terelgetése” mellett
gyógyszerészi hivatását is ellátja,
bőven elég elfoglaltságot adna szá-
mukra, ám ők vérbeli közösségi
emberek is. Endre háziorvosként
praktizál, de gasztroenteroló-
gusként kórházban is dolgozik,
szakfordításokat vállal, emellett
még túrákat szervez, betlehemest
és passiójátékokat tanít be a kerüle-
ti gyerekeknek, társadalmi munká-
ban a NOE elnöki teendőit is ellátta
– és a sor még folytatható.

– Két fiuk és két lányuk van, a leg-
idősebb gyermekük egyetemista, a leg-
kisebb pedig tizenhárom éves. Milyen
nevelési elveket vallanak?

K.: Fontos a nyugodt családi
háttér, ennek megteremtése bizony

összmunkát igényel. Tizenegy évig
voltam itthon a gyerekekkel, csak
akkor mentem vissza a munkahe-
lyemre, amikor a legkisebb is há-
roméves lett. Kezdetben évekig
csak négy órában dolgoztam, nem-
rég vagyok főállásban. Jutott időm
a gyerekekre.

Tudni kell, hogy csupán szavak-
kal nevelni nem lehet. Az életünket
kell odatenni! A gyerekek sasszem-
mel figyelnek minket, és rögtön
észreveszik, ha valami nincs rend-
ben, ha valami nem őszinte. Emel-
lett rendkívül fontos a következe-
tesség is. Nem divatos manapság
hangoztatni, de a következetes szi-
gorúság és számonkérés csak a ja-
vukra válik. Nem ártott meg a mi
gyermekeinknek sem.

– Endre az elmúlt négy évben sok-
szor kényszerült olyan helyzetekbe,
amikor egy-egy cél érdekében komoly
küzdelmeket vállalt. Ez bizony sok fe-
szültséggel jár. Mennyire terhelte meg
a kapcsolatukat?

E.: Az az igazság, hogy mind-
ketten elég lobbanékonyak va-
gyunk. Sokszor ami a szívünkön,
az a szánkon is, de eddig még min-
dig meg tudtuk beszélni a problé-
máinkat. Talán az együttélés során
ez a legfontosabb két ember között.
Emellett rengeteg erőt ad, ha egy
család mögött hívő közösség is áll.

K.: Egy házasságban egyik fél-
nek sem lehet ölbe tett kézzel ülni.
Mindkettőnknek naponta dolgoz-
nunk kell azért, hogy jól működjön
a házasságunk, ez ugyanis az
egészséges család, sőt az egészsé-
ges társadalom legbiztosabb alapja.
Óriási a felelősségünk: nemcsak
magunkért, az utódaink jövőjéért is
felelősséggel tartozunk. Azt azon-
ban elmondhatjuk, hogy egyedül
gyengék vagyunk. Ránk teljes mér-
tékben igaz a mondás: „veled va-
gyok egész”.

Sz. Kiss Mária

(A cikk teljes változata a Family
magazin 2011. februári számában
olvasható.)

Az alábbi programok a számos helyi
kezdeményezés mellett kiemelkednek az-
zal, hogy nagy részükön a házasság he-
te idei arcai, dr. Szabó Endre és felesé-
ge, Nemesy Krisztina is részt vesznek.

Február 12., szombat Pécs, 14
órától éjfélig: rendezvények a házas-
ság világnapja alkalmából a Pécsi
Székesegyház Nagycsaládos Egye-
sület szervezésében. Szeged: gyer-
tyás felvonulás (szervező: Szeged-
Csanádi Egyházmegye) Budapest,
pasaréti református gyülekezet, il-
letve Debrecen, nagyerdei reformá-
tus gyülekezet: a Bibliai Házasság-
gondozó Szolgálat csendesnapja há-
zaspároknak

Február 13., vasárnap Tematikus
nap a házasságról országszerte
templomokban és a Duna Tv-ben

Február 14., hétfő Deák téri
evangélikus templom, 18 óra: ko-
molyzenei koncert (fellép Mekis Pé-
ter orgonista, valamint a Boyzless
Voice) és a jelen lévő házaspárok
személyes megáldása. Károli Gás-
pár Református Egyetem Teológiai
Kar (IX., Ráday utca 28.), 18 óra:
„Hogyan találok társra?” – Pálhegyi
Ferenc előadása

Február 15., kedd Gödöllő, Vá-
rosháza, 18 óra: kulturális rendez-
vény

Február 16., szerda Pestszentim-
rei baptista imaház (XVIII., Nemes
u. 28.), 18 óra: „Család, hit, közélet”
– dr. Szabó Endre előadása és a Jákim
Stúdió kamaraszínházi produkciója.
Érd-parkvárosi református gyüleke-
zet, 18 óra: Pálhegyi Ferenc előadása

Február 18., péntek
Házasságra felkészítő tanfo-

lyam, Debreceni Református Kollé-
gium (1. nap). Előadó: Pálhegyi Fe-
renc

Február 19., szombat
Házasságra felkészítő tanfo-

lyam, Debreceni Református Kollé-
gium (2. nap). Előadó: Pálhegyi Fe-
renc. Házas est, Biblia Szól Gyüleke-
zet (Bp. VIII., Golgota u. 3.), 18 óra

Február 20., vasárnap
Érd, Szepes Gyula Művelődési

Központ, 16 óra: kulturális rendez-
vény. Budapest-belvárosi Nagybol-
dogasszony Főplébánia (V., Március
15. tér 2.), 18 óra: a magyar házas
hétvége mozgalom ünnepi szentmi-
séje. A misét bemutatja: Bíró László
püspök. További részletek, progra-
mok, érdekességek: www.hazas-
saghete.hu

A házasság hete programjaiA házasság hete 2011



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

A kiemelkedően sikeres embe-
rek az alábbi tíz területen cseleked-
nek másképp, mint az átlagos ered-
ményt elérő társaik.

1. Konkrét és pozitív célokat
tűznek ki (álmodozás vagy negatív
célok helyett)

2. Tervet készítenek a céljaik
megvalósítására, és prioritást állíta-
nak fel a feladataik között (rögtön-
zés és csetlés-botlás helyett)

3. A tények alapján hozzák dön-
téseiket (vélemények, hiedelmek,
pletykák helyett)

4. Vállalják a felelősséget a dön-
téseikért, így a kudarcaikért is
(másra mutogatás helyett)

5. A lehetőségekre és a kölcsö-
nös előnyökre koncentrálnak, pozi-
tív és önbizalomteli a hozzáállásuk
(az akadályokra való koncentrálás
helyett)

6. Fegyelmezetten elvégzik a
feladataikat (halogatás, illetve a
csak kényelmes feladatok elvégzé-
se helyett)

7. Támogatják, segítik a munka-
társaikat a feladataik elvégzésében
(okoskodás és lenézés helyett)

8. Hatékonyan, lelkesítően
kommunikálnak (esetleges, száraz
közlés helyett)

9. Nagy léptékben, rendszerek-
ben gondolkodnak (kicsinyesség és
jelentéktelen dolgokra való fóku-
szálás helyett)

10. Folyamatosan időt és energi-
át szánnak önmaguk fejlesztésére
(a meglévő tudás kényelme he-
lyett)

A kiemelkedően sikeres embe-
rek ezeket a tulajdonságaikat nem
csupán használják, de készség-
szintre fejlesztik. Pontosan ezért
tudnak a váratlan helyzetekben
kreatív – de helytálló – megoldá-
sokkal előállni.

Braskó Csaba
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10 nyerõ szokás

Miért van az, hogy bizonyos
ideig lelkesedünk valamiért vagy
valakiért, és bármit megtennénk
érte? Aztán megromlik a kapcsolat,
unalmassá válik a munka. És egy
idő után azt vesszük észre, hogy
gépszerűen éljük a mindennapjain-
kat. Korán kelünk, munkába me-
gyünk, monotonná válnak a napja-
ink. A kapcsolataink megszokottá
válnak, már tudjuk, hogy a társunk
mit akar mondani. Hová lett a lel-
kesedés, hová lett a pillanat vará-
zsa, hova tűnt a boldogság? Mi tör-
tént? Mi változtunk meg, vagy a
körülöttünk lévők? Hol vannak a
kitűzött célok, amelyekért régen
úgy lelkesedtünk? Egybemosód-
nak a napok, és csak azt vesszük
észre, hogy újra eltelt egy hét.

Lehet, hogy nem minden töké-
letes az életünkben, de ha nem ta-
nulunk meg megelégedetteknek
lenni az adott élethelyzetben, talán
sosem jutunk el oda, ahova szeret-
nénk. Lehet, hogy nem a legideáli-
sabb munka a miénk, de így is há-
lát kellene adnunk Istennek, hogy
legalább nem vagyunk munkanél-
küliek. Micsoda szégyen tehát akár
egyetlen napot is pesszimistán és
kishitűen élni. Minden reggel lel-
kesen kéne kelnünk, és izgatottan
kellene várnunk, mit tartogat szá-
munkra az új nap! Lobbantsuk fel a
lángot, és új lelkesedéssel indul-
junk dolgozni reggelenként! Termé-
szetesen mindannyian szembetalál-
kozunk akadályokkal és kihívások-
kal, amelyeket le kell győznünk,
ám az optimizmusunkat ezek elle-
nére is szükséges megőriznünk.
Hálásnak kéne lennünk az életért,
az elénk tárulkozó lehetőségekért,
illetve azokért a személyekért,
akikkel már eddig találkoztunk.
Kemény, fáradságos munkát igé-
nyel a frissesség megőrzése. Ez
ugyanis nem történik meg csak
úgy magától. A lelkesedés nem ve-
szik ki az emberből, és amennyiben
mindent elkövetünk annak újbóli
belobbantásához, akkor az ismét
feltör belőlünk. Le kell számol-
nunk a búslakodással és a boldog-
talansággal. 

Szemléletmódváltásra van
szükség  

Ne arra összpontosítsunk, hogy
mi rossz az életben, hanem kezd-
jünk el hálát adni a jó dolgokért! A

lelkesedésünket ugyanis azzal erő-
sítjük, amikor a jó dolgokra össz-
pontosítunk. Nagyon könnyen esik
az ember abba a csapdába, hogy ál-
landóan a rossz dolgokra koncent-
rál, és magától értetődőnek tartja,
ha valami jó, áldásos történik az
életében. Akkor cselekszünk he-
lyesen, ha elhatározzuk, hogy nem
leverten és csüggedten fogjuk az
életünket élni. Akinek nehézséget
jelent az élet iránti izgalom és lel-
kesedés megőrzése, az készítsen
listát azokról a dolgokról, amelye-
kért hálát adhat! Ha ezt sikerül
megvalósítani, akkor minden reg-
gel izgatottan fogjuk várni, hogy
mit tartogat számunkra az új nap.
Fel kell ismernünk, hogy minden
nap Isten ajándéka. Meg kell vál-
toztatnunk a szemléletmódunkat!
Semmit se tegyünk pusztán köte-
lességből vagy azért, mert kell –
hálaadással végezzünk mindent!
Nagyon fontos, hogy a megfelelő
irányba állítsuk a gondolatainkat,
ugyanis az életünk menete azokat
fogja követni. A hálás és pozitív
szemléletmódnak köszönhetően
nem csupán a közérzetünk javul
majd, hanem egyúttal Isten áldása-
it is vonzani fogjuk. Az ember
ugyanis azt vonzza magához, ami
körül forognak a gondolatai. Ezért
nem mindegy, hogy mivel töltjük
meg az elménket, hiszen ezekből
célkitűzések lesznek, amelyek vé-
gül cselekedetté alakulnak. Néha
azért vész ki a lelkesedés belőlünk,
mert hagyjuk, hogy túlságosan
megszokottá váljon az, amit egykor
hatalmas csodaként éltünk át. A jó-
hoz könnyen hozzászokunk. Oly-
annyira, hogy hamar mindennapos-
sá válik. Maradjon meg a rajongás,
éljük lelkesedéssel a mindennapja-
inkat! Rá kell ébrednünk, hogy a
mai nap egyedi és pótolhatatlan,
ezért minden lehetőséget ki kell
használnunk, és úgy kell élnünk,
hogy az akár az utolsó napunk is
lehetne itt a földön. 

Drága testvérem! Határozd el,
hogy lelkesedéssel fogsz élni min-
den napot! Örülni fogsz annak,
amid van, és nem azon sopán-
kodsz, ami még hiányzik. Ez csak
elhatározás kérdése. Ezt úgy való-
síthatod meg, ha reggelenként fel-
idézel mindent, amiért hálát ad-
hatsz. Fogadd meg, hogy lelkes le-
szel! Nem lesz könnyű, de megéri! 

Durkó Anett

Lelkesedjünk az életért!



A magyarországi keresz-
tény/keresztyén közösségek és a
Billy Graham Evengelizációs Tár-
saság együttműködésében 2012.
június 1–3-ig a Papp László Sport-
arénában megrendezésre kerül a
Reménység fesztivál evangelizá-
ciósorozat. 

Célunk Magyarország keresz-
tény/keresztyén közösségének mo-
bilizálása abból a célból, hogy a le-
hető legtöbb embert összegyűjtsük
az evangélium üzenetének hallga-
tására.  Lehetőséget szeretnénk adni
a jelenlevőknek arra, hogy az evan-
géliumra válaszoljanak, személyes
lelki tanácsadásban részesüljenek,
és továbbirányítsuk őket valamely
részt vevő egyházba/gyülekezetbe
utógondozás és lelki megerősítés
céljából.

Az esték fő igehirdetője Franklin
Graham amerikai evangélista lesz.
Mellette hazai és nemzetközileg is-
mert énekesek, zenészek, különféle
szolgálattevők kapcsolódnak be a
programsorozatba. A fesztivál so-
rán egy alkalmi, 2000 fős ökumeni-
kus kórus és zenekar is szolgál
majd. A Reménység fesztivál ese-
ménysorát színesíti a Gyermekek
fesztiválja is. 

A Reménység fesztivált a külön-
féle keresztény/keresztyén egyhá-
zak vezetőinek támogatásával,
egyetértése alapján kezdemé-
nyezzük. Ugyanakkor a helyi
gyülekezetek, egyházközségek,
lelkipásztorok, papok és minden
Krisztusban hívő ember aktív be-
kapcsolódásával, együttműködésé-
vel lehet csak eredményes. 

Éppen ezért hívunk minden
Krisztusban hívő testvért, aki társa-
dalmunkért és a jövőért tenni akar,
imádkozzon a Reménység feszti-
válért, és a hamarosan, széles kör-
ben elinduló felkészülés során kap-
csolódjon be a helyi és országos
munkatársi közösségbe! 

a Reménység fesztivál 
szervezőbizottsága 

Reménység fesztivál
BUDAPEST – 2012
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Elnevezésük: Újrakeresztelő elne-
vezésüket a XVI. sz. népegyházai
adták, nem ők választották, és ön-
magukról sohasem állították, hogy
újrakeresztelők lennének, mivel a
csecsemők keresztelése nem bibliai,
ezért érvénytelen. 

Nem egységes felekezet: Az anabap-
tistákat „harmadik reformációnak” is
nevezik. (Lutheránus, svájci és ana-
baptista.) Közöttük kevés az időbeli el-
térés. Különbözők az elveik, csak a
megtérés utáni hívő keresztség az
egyetlen közös valamennyi anabaptis-
ta között (németül: Täufertum = ke-
resztelők). 

Elterjedésük: Már 1519 januárjában
Münsterben, majd 1523 elején Zürich-
ben jöttek létre anabaptista gyüleke-
zetek. Utóbbit Zwingli Ulrich melletti
fiatal nyelvészek alapították, akik ele-
inte együtt lépnek fel Zwinglivel
(1525). Luther egy ideig maga is a hitre
jutottak keresztelését támogatta. Hol-
landiában, Morvaországban, Magyar-
országon (1546), 1621-től a mai Erdély
területén, Nagy Katalin cárnő betelepí-
tése után Ukrajnában (1770), jelenleg
pedig az amerikai kontinens mindkét
részén, sőt Japánban is vannak „hut-
teri testvérek”.

Radikalizmus: Két csoportjukra jel-
lemző: a münsteri forradalmárokra, de
őket a frankenhauseni csatában (1525)
leverték. A másik csoport veszt-
fáliában jött létre. Megalapították az
„Új Sion Királyságát”, amit a katona-
ság kipusztított (1535). A többiekre
nem volt jellemző a forradalmiság. 

Pacifizmus: Egész Európában üldö-
zik őket. Máglyára viszik és pacifista
csoportjaikat is pusztítják, de ők bol-
dogan, énekelve mennek máglyákra,
úgymond: „Méltókká tétettek Jézus
Krisztussal a szenvedésre”. Négy
irányzat jelentős: a mennoniták Hol-
landiában, akiket az állam még a XVI.
században tolerált. Dél-német anabap-
tisták, vagy chilliasztikusok, mind ki-
végezték őket. Pilgrim Marbeck „szö-
vetségesei”. Marbeck mérnök volt, a
hitvalló keresztséget vallotta, más taní-
tásairól 800 oldalnyi szövegben tett
vallást. Straßburgban vagyonát elko-
bozták, halálbüntetéssel fenyegették,
de hagyták elmenekülni. Hű maradt
hitében, és Augsburgban 1556-ban
mint városi mérnök halt meg. 

Hutteriek. Végül a leginkább ismert
„svájci testvérek” vagy „hutteriek”,
akiket 1533-ban Hutter Jakab alapított.
Nem esküdtek, fegyvert nem fogtak,
közösen gazdálkodtak. Nem mene-
kültek soha sehova. Betelepítették őket
hazánkba és Ukrajnába is, ahol jelen-
tős emlékeket hagytak (gyümölcster-
melés, ipar, balneológia, kerámia dísz-
edények, kódexek stb.). A mai napig
10-12 000-es közösségben élnek az
USA és Kanada területén. A mennoni-
tákkal és a későbbi, svájci eredetű
ámis-baptistákkal képezik a „kereszte-
lők” táborát. 

Dr. Szebeni Olivér

Rövid információ az anabaptistákról

� Dömsödön 2 szintes nyaraló
(áron alul) sürgősen eladó. Érdek-
lődni lehet a 06 /1/ 410-9880, illetve
a 06 /20/ 770-5662 (baptifon) tele-
fonszámokon.
�Albérlet kiadó. A Keleti pálya-

udvarhoz közel kiadó egy 37 m2-es
albérlet jó közlekedési lehetőséggel.
Érdeklődni lehet a 0620/886-0176-
os telefonszámon.
� Pécsett az Egyetemvárosban

47 nm-es bútorozott lakás kiadó 1
vagy 2 főnek. Tel.: 20/886-30-53
vagy 30/9560432.
� Szegeden kiadó háromszobás

panellakás minimális összegért.
Érdeklődni: 06 / 20/ 886-0866 tele-
fonszámon.

H I R D E T É S E K

A világ szüksége
A világnak szüksége van világos-

ságra, amit mi Istentől nyertünk, a
szeretetünkre, amely a Szentlélek ál-
tal kitöltetett szívünkbe, önzetlen
odaszentelésünkre, mely Isten Bárá-
nyával való közösségünkből fakad.
Szüksége van a hit és a lélek gyümöl-
cseire, mert azok neki meggyőzésére
és gyógyítására szolgálnak. 

(Jakab Kroeker)



Missziós és kulturális fesztivál
az önkéntesség éve jegyében Bu-
dapest XVIII. kerület, Pestszent-
imre, 2011. február 13–20. (vasár-
nap–vasárnap) adjingyen.pib.hu

� 13., vasárnap 16 óra – baptista
imaház (Nemes utca 28.) „Örömze-
ne” koncert fiatal imrei és baptista
tehetségek közreműködésével. A
fesztivált megnyitja Papp János, a
Magyarországi Baptista Egyház
missziói igazgatója.
� 16., szerda 18 óra – baptista

imaház (Nemes utca 28.) „Egymás-
nak teremtve” (rendezvény párok
számára) Dr. Szabó Endre és felesé-
ge, Szabóné Nemesy Krisztina elő-
adása. Istenhez hanyatló árnyék
(Jákim Stúdió, rendezte: Kovács Do-
rottya)
� 19., szombat 9–12 óráig –

Kastélydombi Általános Iskola
„Egészségnap” Ingyenes szűrő-
vizsgálatok és szakorvosi tanács-
adás, fiúknak focikupa, lányok-
nak desszert-verseny, koncert,
gyermekeknek Mosoly-klub, szü-
lőknek előadások-konzultációk.
� 19., szombat 15 óra – baptista

imaház (Nemes utca 28.) „Testi-lel-
ki egészség az időskorban” (nyug-
díjasok találkozója) Dr. Iván László
(ideggyógyász) előadása, valamint
a Kapocs Általános és Ma-
gyar–Angol Két Tannyelvű Iskola
Kórusának koncertje (karnagy: He-
gedűs Szabolcs művésztanár).
� 19., szombat 18 óra – PIKHÁZ

(Vasút u. 48.) Az Újpesti Baptista
Harangzenekar koncertje
� 20., vasárnap 10 óra – baptista

imaház (Nemes utca 28.) „Az öröm
útjain” (evangelizáció)
� 20., vasárnap 16 óra – Sport-

kastély Adj ingyen örömöt! BVSZ-
vasárnap, fesztiválzáró rendez-
vény. Megnyitja dr. Mészáros Kál-
mán, a Magyarországi Baptista
Egyház elnöke. Schmitt Pálné
Makray Katalin (a köztársasági el-
nök felesége) videoüzenete. Lakatos
György (fagottművész, példaképdíj
2005) és Huszár Géza (példaképdíj
2008) bizonyságtétele. A Jó Pásztor
fúvószenekar koncertje, fiatal zené-
szek, összevont kórus. Dr. Almási
Mihály A baptista életvitel mint tár-
sadalmi értékhordozó (előadás).

„Ingyen kaptátok, ingyen adjá-
tok!” (Jézus Krisztus)

Adj ingyen örömöt!
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Kedves Olvasó!
Istenünk azt akarja, hogy minden-

ki hallja meg az Úr Jézus evangéliu-
mát, és megmeneküljön. Ő vezetett ar-
ra a felismerésre, hogy úgy térhetnek
meg legtöbben, ha új gyülekezetek
alakulnak.

Lakóhelyemen, a nyolc és fél ezer
lélekszámú Lentiben a 90-es évek ele-
jétől kezdve bizonyságot tettem az Úr-
ról. Házasságkötésünk évében, 1996-
ban indult Zalaegerszegen egy azóta
gyülekezetté érett plántálás, amibe be-
kapcsolódva – később mint megbízott
vezető – hasznos tapasztalatokra
tettem szert. A zalaegerszegi
gyülekezet hivatalos megalaku-
lása (2000) után a hangsúly egyre
inkább a Lentiben élők felé való
szolgálatra esett. Előtte is és ezt
követően is rendszeresen voltak
házi összejöveteleink, gyermeke-
ink felnövekedésével gyerekfog-
lalkozások és alkalmanként
evangelizációs megmozdulások.

2005-ben kaptunk egy szolgá-
ló testvért, Józsit, aki először munkája
révén került Lentibe, és az idén ide is
költözött. Egy testvérnő, Vali ebben a
hónapban költözött városunkba, ő ko-
rábban  gyerektanítóként szolgált Za-
laegerszegen. Így most plántáló cso-
portunk magját négy bemerített hívő
alkotja. Négyen közvetlenül bemerítés
előtt állnak. Azok az érdeklődők, akik
rendszeresen látogatják az alkalmain-
kat, négyen-öten vannak. 

Kéthetente szombaton este találko-
zunk a mi otthonukban, hogy dicsér-
jük a feltámadott Úr Jézust, hogy meg-
osszuk egymással az életünket, és
hogy közösen merítsünk Isten igéjé-
ből, és saját életükre alkalmazzuk azt.
Egy ilyen házi összejövetelen változó
létszámmal 8-12 felnőtt van együtt a
gyerekeket nem számítva. Szerdán-
ként bibliatanulmányozásra és imád-
kozásra jövünk össze Józsi albérleté-
ben. 

Idén ősszel indítottunk és kéthe-
tente tartunk a helyi művelődési ház-
ban „Biztos szikla klub” gyerekfoglal-
kozásokat a 10–14 éves korosztály szá-
mára. Ennek megalapozására nyáron
angol testvérek támogatásával szer-
veztünk angol nyelvi hetet, amelyen
több mint 35 gyerek vett részt.

Kapcsolatba kerültünk Edittel, aki
tőlünk 20-25 km-re lévő faluban,
Gutroföldén él, és az idősek klubjába
meghívott, hogy bibliaórákat tartsunk
megfilmesített bibliai történetek alap-

ján. Két ilyen filmet tavasszal (MECS-
közreműködéssel) már használtunk
Lentiben, ő is részt vett az egyik ilyen
evangelizációs alkalmon. 

Legszorosabb kapcsolatunk a zala-
egerszegi Örömhír Keresztény Gyüle-
kezettel van, hiszen gyülekezeti tagsá-
gunk révén, mi négyen, a szolgálócso-
port magját alkotók oda tartozunk.
Idővel és anyagiakkal támogatják
evangelizációs programjainkat. Ebben
az évben meglátogattunk a zalaeger-
szegi gyülekezeten kívül két másik
gyülekezetet és egy plántálást a testvé-

ri kapcsolatok kialakítása, illetve ápo-
lása céljából.

Imakéréseink: Adjon az Úr az ő
követésében odaszánást és elszántsá-
got azoknak, akik már megtértek, de
még nem vállalták a bemerítést! Adjon
nekünk egységet az ő tervének megér-
tésében és összhangot a kivitelezés-
ben! Térjenek meg a mostani barátko-
zók, és indíthassunk két csoportot!
Alakuló munkatársi csoportunkba sa-
ját hiányosságaink kipótlására küldjön
az Úr munkásokat az ő aratásába! 

Egy acélszerkezet-gyártó üzemben
dolgozom. Négy gyermekünk van, a
legnagyobb 12, a legkisebb 3 és fél
éves. Istentől erőre és önfegyelemre
van szükségem ahhoz, hogy a csalá-
dom és munkám mellett fókuszálni
tudjak elhívásomból fakadó feladata-
imra és a bibliaiskolai tanulmányaim-
ra.  Hálás vagyok, hogy az Úr mélta-
tott bennünket arra, hogy ilyen szol-
gálatba álljunk. Kérem, imádkozzon
értünk, hogy Isten azt tegye velünk,
amit jónak lát, és mi pedig az ő teljes
tetszésére élhessünk. Ha konkrét
szükségeinkért imádkozna, akkor hív-
jon fel (baptifon: 20 886 1609) vagy ír-
jon a peszleg.zsolt@gmail.com e-mail
címre és szívesen megosztjuk öröme-
inket és harcainkat, illetve beszámoló-
kat küldünk. Jó lenne, ha volnának a
Békehírnök olvasói közül többen is,
akik vállalják, hogy egy éven át imád-
koznak értünk.               Peszleg Zsolt

Lentibõl jelentkezünk

Gyülekezetplántálók  ma � Gyülekezetplántálók  ma
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